- 1 -

令和４年９月５日

後川内小・中学校保護者 様

高原町立後川内小学校
校 長 谷之木智子
高原町立後川内中学校
校 長 鎌田 浩二

台風１１号の接近に伴う対応について（お知らせ）

残暑の候 保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、現在、台風１１号が九州に近づいており、明日の早朝、九州北部に最接近すると予想さ
れております。
つきましては、今後の台風の予想進路等を高原町教育員会とも相談しながら総合的に考察し、

下記の対応をとることとしましたのでお知らせいたします。注意事項（お願い）をご確認いた
だき、お子様へのご指導をお願いいたします。各家庭での対応についてご理解とご協力をお願
いいたします。

記

１ 明日：９月６日（火）
○ 通常授業といたします。
○ 給食あります。
○ 部活動も実施します。

２ 注意事項（お願い）
○ 台風通過後も強い吹き返しなどによる被害が予想されますので、以下の点について、お
子様に十分お伝えいただくようお願いいたします。

・ 河川、ため池、用水路、側溝などには近づかない。
・ 土砂災害（がけ崩れ、地すべりなど）が起こりそうな場所には近づかない。
・ 断線した電線や水に浸かった配線には触らない。
・ 必要なとき以外は自宅から出ない。 など

※ なお、９月６日（火）に登校する場合にも、増水した河川や土砂災害が起こりそうな
場所などには十分注意しながら登校するようにお伝えください。

○ 台風による被害等で登校が難しいと保護者の方が判断された場合は、無理はせずに欠席
でもかまいません。欠席の際は後川内小学校（４２－１０８１）、後川内中学校（４２－
１０８３）へ連絡ください。また、台風による被害等があった場合は、速やかに小・中学
校へ報告をお願いします。
○ 台風の進路等によっては、緊急にご家庭に連絡をとらなければならないことがあるかも
しれません。その際は、安心安全メールにて、連絡します。

○ 台風の影響によって、停電になる可能性も考えられます。安心安全メールを使って、連
絡をしますので、携帯電話等の充電をよろしくお願いいたします。

（文書取扱 後川内小・中学校教頭）